MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012
For answer on Tuesday, the 17" July, 2012.

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

MNF Returnee-te chhawmdawlna chungchang.

Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask —

*1. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state —

Remna Run chhuak MNF Returnee-te chhawmdawl nan Sorkar hna ruahman a ni em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

ek odokok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.
Commencing from Monday, the 16" July, 2012.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Muthi khaw kawng blacktopping chungchang.

Pu R. LALRINAWMA to ask -

*2. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be
pleased to state —

Muthi khua panna kawng, tun sorkarin tha taka a laih zawh tak hi Blacktopping tih zui nghal tum a ni em?

NGURTHANZUALA
Secretary.

...nt...


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012
For answer on Tuesday, the 17" July, 2012.

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

SHDC pawisa hman chungchang.

Pu R.L. PIANMAWIA to ask —

*3. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state —

a) SHDC pawisa hman tur Rs.250 lakhs hi tihpun tum a ni em ?
Engzat in nge tihpun anih dawn ?

b) SHDC staffs atana MR chhawr mek te hi tihngheh (Regularised ) tumna a awm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

kg kskok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012
For answer on Tuesday, the 17" July, 2012.

AGRICULTURE DEPARTMENT

Central State Farm, Zawlnuam chungchang —

Pu LALDUHOMA to ask —

*4. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be
pleased to state —

Central State Farm, Zawlnuam khu engtinnge sorkar hian a enkawl zui ?

NGURTHANZUALA
Secretary

Fkk g odeokok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.
For answer on Tuesday, the 170 July, 2012.

AGRICULTURE DEPARTMENT

Screening test chungchang

Pu JOHN SIAMKUNGA to ask —

*5. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be
pleased to state —

a) Mizorama Integrated Training Centre (ITC) awm chhun Hnahthial ami chu nasa taka tihchangtlun a ni a. Training tur Screening Test leh dilna hi ITC Hnahthial hmunah hian tih tumna a awm em?

b) Tih theih a ni dawn em?

NGURTHANZUALA
Secretary

..St..


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012
For answer on Tuesday, the 170 July, 2012

AGRICULTURE DEPARTMENT

NLUP hnuaia tanpuina chungchang.

Pu JOHN SIAMKUNGA to ask —

*6. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be
pleased to state —

a) NLUP Phase — I-ah hian chhungkua engzatin nge tanpuina dawng tawh?

b) Phase — II tanpuina hi engtikah nge pek theih a nih ang?

c) Chhungkua engzatnge a huam dawn?

NGURTHANZUALA
Secretary

ks


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.
For answer on Tuesday, the 17" July 2012.

AGRICULTURE DEPARTMENT
Sihphir a Agriculture Godown leh Cold Storage chungchang

Pu R. LALRINAWMA to ask —

*7. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state —

Agriculture Godown Sihphir ami leh Cold Storage Sihphir Neihbawi ami khi hman tangkai tumna a awm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012
For answer on Tuesday, the 17" July, 2012

TOURISM DEPARTMENT

Darzokai leh S. Vanlaiphaia Tourist Lodge chungchang.

Pu JOHN SIAMKUNGA to ask —

*8. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state —

Darzo leh S. Vanlaiphaia Tourist Lodge sak zawh tawh ho hi engtikah nge hawn tum a nih a, khualzinte tan hman theiha siam a nih dawn?

NGURTHANZUALA
Secretary

ok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.
For answer on Tuesday, the 17" July, 2012.

AGRICULTURE DEPARTMENT
Buh thar chungchang.

Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask -
Pu LALROBIAKA

*9. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be
pleased to state —

(@) Kum 2011-a Buh thar tam kum avang khan buh thar a pun phah ta reng em? Sorkarin engtinnge hma a lak?

(b) Kumin kum thar hian Agriculture Department hian buh engzatnge tharchhuah a beisei?

NGURTHANZUALA
Secretary.

...nt...


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.
For answer on Tuesday, the 17" July, 2012.

AGRICULTURE DEPARTMENT
Tractor, Power Tiller leh Mini Tower pek chungchang.

Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask -

*10. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be
pleased to state —

Kum 2009 atanga kumin June thla thlengin Tractor, Power Tiller leh Mini Tower engzatnge loneitute hnenah subsidy a pek chhuah tawh? Subsidy-na engzat percent nge?

NGURTHANZUALA
Secretary.

...nt...


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012
For answer on Tuesday, the 170 July, 2012.

AGRICULTURE DEPARTMENT

Kut hnathawktute feh kawng chungchang —

Pu R. LALRINAWMA to ask —

*11. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be
pleased to state —

Zemabawk, Zemabawk North leh a chhehvela kut hnathawktute feh kawng pawimawh tak Lui kan ngai

(1) Tuirial Lei

(2) Muthi chhuah (Santen Zau Lei)

(3) Bungmual Zau Lei

(4) Zanthimlui Zau Lei te hi an chhiat tawh hlawm avangin siam that sak theihanni em ?

NGURTHANZUALA
Secretary

kg kskok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.
For answer on Tuesday, the 17" July, 2012.

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Lengpui Airport-a Jet Fighter dah chungchang.

Pu LALDUHOMA to ask —

*12. Will the Hon’ble Minister for General Administration

Department be pleased to state —

Mizoram Sorkar leh Indian Air Force ten Lengpui Airport-a Jet Fighter dah chungchangah MoU an sign em?

NGURTHANZUALA
Secretary

...St...


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012
For answer on Tuesday, the 170 July, 2012

AGRICULTURE DEPARTMENT

Digital Camera lei chungchang.

Pu C. RAMHLUNA to ask -

*13. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be
pleased to state —

(a)

(b)

()

(d)

Kum 2010-11 leh 2011-12 chhungin NLUP hnuai atangin Digital Camera lei a ni em?

Lei a nih chuan he mi kum 2 chhung hian engzatnge lei a nih a, engzat man nge?

He mi atan hian Quotation koh a ni em? Tin, SPAB/DPAB approval lak a ni em?

Hengte hi khawiah nge sem an nih? An semna list nen.

NGURTHANZUALA
Secretary

Rk


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.
For answer on Tuesday, the 17" July 2012.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT
School recognised chungchang.

Pu K. LIANTLINGA to ask —

*14. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be
pleased to state —

RMSA Scheme hmanga kan sorkarin school thar New Secondary School a hawn te hi MBSE in a Recognised vek tawh em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012
For answer on Tuesday, the 170 July, 2012.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT

Computer Instructor-te chungchang.

Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask—

*15. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be

pleased to state —

Computer Aided Learning Scheme (CALS) hnuaia thawk Computer Instructor-te kha engvanga thawk ta lo nge an nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

kg koskok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012
For answer on Tuesday, the 170 July, 2012.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT

Community Hall sak chungchang —

Pu LALDUHOMA to ask —

*16. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be
pleased to state —

Zonuam Primary School II Compound chhungah hian Community Hall sak tum a ni em ?

NGURTHANZUALA
Secretary

Fekk g odokok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012
For answer on Tuesday, the 170 July, 2012.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT

Hindi Teacher etc. chungchang —

Pu R.L. PIANMAWIA to ask —

*17. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be
pleased to state —

a) Hindi Teacher indaihlohna phuhruk turin mi thar lak tumna a awm em ? Indaihlo renga awm tir loh dan a awm thei ang em
?

b) Sakawrdai Higher Secondary School hi Aided-ah dah theih a ni tawh em?

NGURTHANZUALA
Secretary

kg odckok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.
For answer on Tuesday, the 170 July, 2012.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT
Zirtirtu natna khirhkhan tuarte chungchang.

Pu C. RAMHLUNA to ask -

*18. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state —

(a) Education Department hnuaiah zirtirtu natna khirhkhan tuar avanga zirtirna kalpui thei lo engzatnge awm?

(b) Heng vanduaina avanga natna khirhkhan tuarte hi Sorkar hian engtinnge an hna chungchang a kalpui dan?

NGURTHANZUALA
Secretary.

...nt...


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.
For answer on Tuesday, the 170 July, 2012.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT
RMSA School sak chungchang.

Pu LALROBIAKA to ask -

*19. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state —

(@) RMSA Teacher lak an ni tawh si a, School building hi engtikah nge sak theih a nih ang?

(b) Post bik neia lak an niin a lang a, an post lakna ngeiah hian a dah theih ang em?

NGURTHANZUALA
Secretary.

...nt...


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.
For answer on Tuesday, the 17" July 2012.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT
Zirlaite hnena scholarship pek chungchang

Pu T.T.ZOTHANSANGA to ask —

*20. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be
pleased to state —

Zirlaite hnenah scholarship kan pe tha em ?

NGURTHANZUALA
Secretary

